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Orkiestra OSP Chełmce - Zasłużony dla Powiatu
Kaliskiego

Rada Powiatu Kaliskiego uchwałą Nr XLVII/429/2022 z dnia 25 maja 2022 r. nadała Medal „Zasłużony dla
Powiatu  Kaliskiego”  Orkiestrze  OSP  Chełmce  w  uznaniu  za  popularyzację  i  podtrzymywanie  tradycji
muzycznych regionu kaliskiego, działalność na rzecz rozwoju lokalnej społeczności oraz edukację muzyczną
dzieci i młodzieży.

Orkiestra Dęta OSP Chełmce powstała w 1922 r., przy Straży Ogniowej w Chełmcach z inicjatywy księdza Edwarda Lidke,
ówczesnego proboszcza parafii w Chełmcach i jednocześnie Prezesa Straży. Orkiestra zadebiutowała przed publicznością w
wigilię  1922r.  Mimo  trudności  związanych  z  kryzysem  gospodarczym  i  szalejącą  inflacją  w  latach  dwudziestych,  orkiestra
małymi krokami systematycznie podnosiła swój poziom muzyczny i stan wyposażenia, jednak wysiłki te szybko zostały
zniweczone przez zawieruchę II wojny światowej. Po zakończeniu wojny orkiestra wznowiła działalność w kilkuosobowym
składzie i tak do końca XX wieku losy orkiestry kształtują się w najrozmaitszych scenariuszach: od kryzysu w latach 50 - tych,
który groził nawet rozwiązaniem orkiestry, po wielkie, jak na ówczesne czasy, sukcesy na scenach w Ciechocinku, Oławie,
Ostrowie  Wielkopolskim,  Kaliszu  podczas  festiwali,  przeglądów  i  oficjalnych  uroczystości.  Okres  historycznej  świetności
orkiestry przypada głównie na lata 80-te, w czasie gdy orkiestra pozostawała pod kierownictwem zasłużonego Kapelmistrza
Jana Strapagiela.

Dzisiaj orkiestra składa się z 31 muzyków, którzy spotykają się na cotygodniowych próbach pod kierownictwem Wojciecha
Olejnika, najmłodszego Kapelmistrza w powiecie kaliskim, który rozpoczynał swoją karierę jako trębacz właśnie w orkiestrze
w Chełmcach. Funkcję tamburmajora i zastępcy kapelmistrza pełni Jacek Kapitaniak, a funkcję kierownika orkiestry pełni od
stycznia 2018r. Jacek Juszczak.

Duże zaangażowanie Kapelmistrza, a w ślad za tym również muzyków, dają obecnie orkiestrze impuls do szybkiego postępu,
który już od pierwszych miesięcy przynosi wymierne efekty:
- w maju 2017r. VI miejsce na Wojewódzkim Przeglądzie Orkiestr Dętych OSP w  Kaliszu i zakwalifikowanie się do następnego
etapu regionalnego,  w sierpniu  2017 r.  zainicjowanie  współpracy i  wyjazd do miejscowości  Chełmce w województwie
Kujawsko - Pomorskim połączony z udziałem w uroczystościach związanych z 50-tą rocznicą Koronacji Obrazu Matki Bożej
Bolesnej Królowej Polski w Bazylice w Licheniu. - we wrześniu 2017 r. udział w VII Międzynarodowym Festiwalu Orkiestr
Dętych w Puławach.


